
Resultado Credenciamento Professores – 18/04/2019 

Disciplinas de  interesse Primeiro Nome: Sobrenome: Endereço de e-mail 

Engenharia de Computação - Microeletrônica - 20h -2° Bimestre Cleber  Amorim cleber.amorim@unesp.br 

Engenharia de Computação - Microeletrônica - 20h -2° Bimestre Leonardo Mesquita leonardo.mesquita@unesp.br 

Engenharia de Computação - Microeletrônica - 20h -2° Bimestre Maria Gloria Cano de Andrade gloria.andrade@unesp.br 

Engenharia de Computação - Projeto digital - 40h - 2° Bimestre Leonardo Mesquita leonardo.mesquita@unesp.br 
Engenharia de Computação - Projeto Integrador para engenharia de computação IIB - 20h - 2° 
Bimestre Eduardo Ferro dos Santos eduardo.ferro@usp.br 

Engenharia de Produção - Gestão do conhecimento - 20h - 2° Bimestre Kleber Oliveira kleber.unesp@gmail.com 

Engenharia de Produção - Gestão do conhecimento - 20h - 2° Bimestre Valério Salomon valerio.salomon@unesp.br 

Engenharia de Produção - Sistemas de produção - 40h - 2° Bimestre Valério Salomon valerio.salomon@unesp.br 

Engenharia de Produção - Sistemas de produção - 40h - 2° Bimestre,  Eduardo Ferro dos Santos eduardo.ferro@usp.br 

Engenharias - Ciclo Básico  - Expressão gráfica - 20h - 2° Bimestre Antonio Marcos Cossi antonio.cossi@unesp.br 

Engenharias - Ciclo Básico  - Expressão gráfica - 20h - 2° Bimestre Marcelo Sampaio Martins sampaio.martins@unesp.br 

Engenharias - Ciclo Básico  - Expressão gráfica - 20h - 2° Bimestre Mauro Pedro Peres mperes1601@gmail.com 

Engenharias - Ciclo Básico  - Expressão gráfica - 20h - 2° Bimestre 
Alvaro Manoel de 
Souza Soares alvaro.soares@unesp.br 

Engenharias - Ciclo Básico - Mecânica geral - 40h - 2° Bimestre Rafael Sfair de Oliveira rafael.sfair@unesp.br 

Licenciatura em Matemática e Pedagogia - Educação Matemática - 40h - 2° Bimestre mara sueli simão moraes msmoraes53@gmail.com 

Licenciatura em Matemática e Pedagogia - Educação Matemática - 40h - 2° Bimestre Zaqueu Vieira Oliveira z.zaqueu@usp.br 

Licenciatura em Matemática e Pedagogia - Educação Matemática - 40h - 2° Bimestre SILVIA REGINA 
VIEIRA DA 
SILVA SILVIA.REGINA@UNESP.BR 

Licenciatura em Matemática e Pedagogia - Educação Matemática - 40h - 2° Bimestre Harryson Júnio  Lessa Gonçalves harryson.lessa@unesp.br 

Pedagogia - Estágio supervisionado em alfabetização - 50h - 2° Bimestre Thais Tezani thais.tezani@unesp.br 

Pedagogia - Fundamentos de educação infantil II - 80h - 2° Bimestre Rita Melissa Lepre melissa.lepre@unesp.br 

 


